
ERSATZVERKEHR 

 

 

 

GLEISBAUARBEITEN IN DEN NÄCHTEN VOM 28.-30.10.2019 

Wegen Gleisbauarbeiten an verschiedenen Stellen entlang der Strohgäubahn können in den Nächten vom 28.-

30.10.2019 auf der gesamten Strecke keine Züge verkehren. 

Der letzte planmäßige Zug verkehrt um 20:05 Uhr ab Korntal nach Heimerdingen, bzw. um 20:31 Uhr ab 

Heimerdingen nach Korntal. Alle anschließenden Zugfahrten werden durch Busse ersetzt. 

Bitte beachten Sie, dass die Busse nicht immer am Bahnhof halten können und die Abfahrtszeiten vor denen des 

Zuges liegen können. In Zeiten des Stundentakts werden in Fahrtrichtung Korntal am Bahnhof Korntal 

abweichend die S-Bahn-Anschlüsse zur halben, statt zur vollen Stunde erreicht. 

Bitte entnehmen Sie die Abfahrtsorte und Abfahrtszeiten dem nachfolgenden Fahrplan. Dieser ist auch im 

Internet unter www.weg-bahn.de und www.vvs.de einsehbar. 

Für die Unannehmlichkeiten bitten wir um Entschuldigung. 

Ihre 

Württembergische Eisenbahn-Gesellschaft 

 

KORNTAL – HEIMERDINGEN  

 

HEIMERDINGEN - KORNTAL 

 

Bemerkungen SEV-Bus SEV-Bus SEV-Bus SEV-Bus

Verkehrstage

S-Bahn aus Renningen an 20:29 20:59 21:59 22:59

S-Bahn aus Stuttgart an 20:31 21:01 22:01 23:01

Korntal Bf ab 20:36 21:06 22:06 23:06

Münchingen Friedhof 20:44 21:14 22:14 23:14

Münchingen Stiegelplatz 20:46 21:16 22:16 23:16

Münchingen Bf 20:48 21:18 22:18 23:18

Schwieberdingen Hermann-Essig-Str. 20:54 21:24 22:24 23:24

Schwieberdingen Mitte 20:56 21:26 22:26 23:26

Schwieberdingen Glemstal 20:57 21:27 22:27 23:27

Hemmingen Hälde 21:01 21:31 22:31 23:31

Hemmingen Schwieberdinger Str. 21:02 21:32 22:32 23:32

Hemmingen Rathaus 21:03 21:33 22:33 23:33

Heimerdingen Hemminger Str. (nur Ausstieg) 21:10 21:40 22:40 23:40

Heimerdingen Weissacher Str. (nur Ausstieg) 21:12 21:42 22:42 23:42

Heimerdingen Wiesenäcker Str. an 21:13 21:43 22:43 23:43

SEV Korntal - Heimerdingen 

Gültig vom 28.-30.10.2019

Bemerkungen SEV-Bus SEV-Bus SEV-Bus SEV-Bus

Verkehrstage

Heimerdingen Wiesenäcker Str. ab 21:15 21:45 22:45 23:45

Heimerdingen Weissacher Str. (nur Einstieg) 21:16 21:46 22:46 23:46

Heimerdingen Hemminger Str. (nur Einstieg) 21:17 21:47 22:47 23:47

Hemmingen Rathaus 21:24 21:54 22:54 23:54

Hemmingen Schwieberdinger Straße 21:25 21:55 22:55 23:55

Hemmingen Hälde 21:26 21:56 22:56 23:56

Schwieberdingen Glemstal 21:30 22:00 23:00 00:00

Schwieberdingen Mitte 21:31 22:01 23:01 00:01

Schwieberdingen Hermann-Essig-Str. 21:32 22:02 23:02 00:02

Münchingen Bf 21:37 22:07 23:07 00:07

Münchingen Ziegeleistraße 21:38 22:08 23:08 00:08

Münchingen Stiegelplatz 21:39 22:09 23:09 00:09

Münchingen Friedhof 21:41 22:11 23:11 00:11

Korntal Bf an 21:53 22:23 23:23 00:23

S-Bahn nach Stuttgart ab 21:59 22:29 23:29 00:29

S-Bahn nach Renningen ab 22:01 22:31 23:31 00:31

SEV Heimerdingen - Korntal 

Gültig vom 28.-30.10.2019


